校发〔2013〕7号

关于发布《南京邮电大学博士研究生导师遴选办法》的通知

各二级单位、相关职能部门：

经校第四届学位评定委员会第一次会议讨论通过，现将修订后的《南京邮电大学博士研究生导师遴选办法》发布。请遵照执行，特此通知。

	二○一三年一月十八日

南京邮电大学博士研究生导师遴选办法
（2013年1月18日修订）

为了促进我校博士研究生指导教师队伍建设，提高研究生培养质量，根据国务院学位委员会及江苏省教育厅有关文件精神，结合学校实际，特制定本办法。

一、遴选条件

(一) 热爱研究生教育事业，教书育人，为人师表，具有高尚的学术道德和严谨的治学态度，能认真履行导师职责。

(二) 我校在职在岗教学、科研人员，具有正高级专业技术职称(含校聘岗位)，一般应具有博士学位。

(三) 身体健康，年龄不超过60周岁（以遴选当年6月30日为截止日）。

(四) 近五年内（截止到申请日前一个月的月底，下同）作为项目负责人主持省部级及以上级别的科研项目，或承担学术水平较高且单项到款金额超过100万元的其他在研项目。

(五) 满足如下两项条件之一:

1、近五年以第一作者或通讯作者在《南京邮电大学核心期刊目录》A类期刊上发表学术论文4篇及以上；

2、近五年以第一作者或通讯作者在《南京邮电大学核心期刊目录》A类期刊上发表学术论文2篇及以上；获得过省部级二等奖及以上级别的科技奖励(省部级排名前3，国家级排名前5)。
(六) 有培养研究生的经验和研究生课程教学经历，目前至少已完整地实际培养过一届硕士生，且培养质量较高。
(七) 对个别成绩突出但不具有博士学位条件者，应从严把握。在满足上述条件的基础上，至少应同时满足如下条件：
1、近五年作为项目负责人主持国家级项目；
2、近五年以第一作者或通讯作者发表SCI论文2篇及以上。
二、遴选程序

(一) 学校根据学科建设和学科结构调整的总体规划，结合导师队伍的实际情况，制订研究生指导教师增列计划，研究生院下发遴选工作通知及工作细则。

(二) 申请者向博士点学科所挂靠学院提出申请，填写《南京邮电大学新增博士研究生导师申请表》并按规定提交相关附件及证明材料。

(三) 学位评定分委员会按照研究生院遴选工作要求，向学校推荐申请者。

(四) 研究生院组织专家组，由学科带头人牵头，对学位评定分委员会推荐人员进行专家评审。

(五) 研究生院将通过专家评审的人员名单及相关材料提交校学位评定委员会，按《南京邮电大学学位评定委员会章程》相关规定进行表决。
(六) 研究生院对校学位评定委员会通过的名单进行公示，同时接受异议，并提交校学位评定委员会进行审议。公示期满，公布名单。
三、附则

（一）对于学校以全职形式引进的第一层次和第二层次的高层次人才，由本人提出申请并填写相应表格，经所在学科挂靠的学位评定分委会签署意见后，由校学位评定委员会审议。

（二）本办法自下发之日起执行，解释权归研究生院。

	主题词：博士  导师  遴选  办法

	南京邮电大学校长办公室
	2013年1月18日印发

─　3　─